
yerkürede hapsolmuş olduğunu 
düşündürtüyor. 

Volkanik kayaçlarda tespit edilen 
helyum-3 izotoplarının kaynağı 
Dünya’nın çekirdeğinden mantoya 
sızan helyum-3 bileşikleri olabilir. 
Ancak yakın zamanlara kadar bu 
ihtimalin doğruluğu hakkında 
fikir verecek bir bilimsel çalışma 
bulunmuyordu.

Tokyo Üniversitesinden Haruki 
Takezawa ve arkadaşları, elmas 
örs hücresi (laboratuvarlarda 
yüksek basınçtaki deneyleri 
gerçekleştirmekte kullanılan 
cihaz) içinde yüksek basınç 
altında tutulan demir ve helyum-3 
atomlarını lazerlerle ısıtarak 
kimyasal tepkimeleri tetikledi. 
Dünya’nın çekirdeğindeki basınç 
350 GPa (atmosfer basıncının 
yaklaşık 3,5 milyon katı) 
civarındadır. Deneyler sırasında 
ulaşılan en yüksek basınç değeri 
ise 54 GPa civarındaydı.  Her 
ne kadar bu basınç Dünya’nın 
çekirdeğindekine kıyasla çok 
daha düşük olsa da deneyler 

demir ve helyum-3 atomları 
arasında bileşikler oluştuğunu 
ve bu bileşiklerin malzemenin 
üzerindeki yüksek basınç 
kaldırıldıktan sonra da yapısını 
koruduğunu gösterdi.

Araştırmacılar ortaya çıkan 
bileşiklerin moleküler yapısını 
X-ışını kırınım deneyleriyle tespit 
etti. Ayrıca kuramsal hesaplar 
yaparak tespit edilen yapıların 
kararlı olduğunu doğruladı.

Elde edilen sonuçlar, Dünya’nın 
oluşumunun ilk aşamalarında 
benzer kimyasal tepkimelerin 
Dünya’nın çekirdeğinde de 
meydana gelmiş olabileceğini 
gösteriyor. Bu durum volkanik 
kayaçlarda tespit edilen yüksek 
miktarda helyum-3 izotopunun 
kaynağının çekirdekten mantoya 
sızan helyum bileşikleri olabileceği 
hipotezini destekliyor. 
Takezeva, H., ve ark., “Formation of Iron-Helium 
Compounds under High Pressure”, Physical 
Review Letters, https://journals.aps.org/prl/
abstract/10.1103/PhysRevLett.134.084101, Cilt 
134, s. 84101, 2025.

Dünyan n 
En Küçük Kalp Pili 

eçici kalp pilleri, kalp atış 
hızının normalden daha 
yavaş olması sorunu 

yaşayan hastalar için hayat 
kurtaran temel teknolojilerdir. 
Çoğu yetişkin ve çocuk hastaya 
kalp ameliyatından sonra geçici 
kalp pili takılır. Bu işlem, kalp 
kaslarına elektrotları yerleştirmek 
için ameliyat gerektirir ve kablolar 
hastanın göğsündeki elektrikli 
bir cihaza bağlanır. Kalp piline 
artık ihtiyaç duyulmadığında ise 
doktorlar kabloları çıkarırken bazı 
istenmeyen durumlar söz konusu 
olabilir. Örneğin Ay'a ilk adım 
atan astronot Neil Armstrong, 
2012 yılında geçici kalp pilinin 
çıkarılmasının ardından oluşan 
iç kanama nedeniyle hayatını 
kaybetmişti.

Yeni geliştirilen ve pirinç 
tanesinden daha küçük olan yeni 
kalp pilinin avantajı ise kablosuz 
olması. Northwestern Üniversitesi 
mühendislerinin geliştirdiği bu 
küçük kalp pili bir şırınganın 
ucuna sığabiliyor ve vücuda 
cerrahi bir işleme gerek kalmadan 
enjekte edilebiliyor. Her yaştaki 
kişiye uygulanabiliyor olmasına 
rağmen bu kalp pili özellikle 
doğuştan kalp sorunları olan yeni 
doğan bebekler için çok uygun. 
Kalp pili, hastanın göğüs kısmına 
oturan küçük, yumuşak, esnek bir 
giyilebilir yama ile birlikte çalışıyor. 
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